PROTOCOLLO
N. IR501
Del P EAER

AR RN

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° (2/ {/O

@‘Seduta: ordinaria

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 14/11/2019

Seduta: pubblica di prosecuzione

L’anno duemiladiciannove il giorno A 9 del mese di M(WMe ore l i H S in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizjonale con\qcato a norma delle

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°A %} /{6 35

del 2"7/ {Ol

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consi'gliol Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente

Presenti Assenti

Terranova Francesco

1 Santangelo Anfonino X
I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni \ ><

3 Bruschetta Saverio ><

4 Gulemi Andrea >< h

5  |Ilardi Alfredo ><

6 Prester Antonino X

7 Quartararo Giuseppe ><

8 | Rappa Giovanna ><

9 Tarantino Salvatore X

10 >< .
g

TOTALE N°

Presiede la seduta il Presidente: \/\QL Flehﬁg\ww/ Mw % '

Partecipa e assiste, in qualita di Segretario

el 4@ oy .\Dﬁ”u‘ %wbvw %ﬁ/om 4! W”@



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 14/11/2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazimgriﬁ ta per alzata dj mano, con 1’ausilio dei Consiglieri
scrutatori__ \ I}@M Q QAL

il risultato & il seguente:

Presenti n° 8
Votanti _ n° g’
Voti favorevoli n° %/
Astenuti” n° )/

i
o / %

Voti contrari n

DELIBERA

11 verbale del 14/11/2019 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA

¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE ¢
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 14/11/2019

| L’anno 2019 il giorno quattordici del mese di Novembre alle ore 8,30 in
Palermo, nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutvarie e regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot.l n.° 1471635 del 25/10/2019, per procedere alla
trattazione degli argomenti all’O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antbnino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Maria

. Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, Santa}ngelo. e Tarantino. Risul‘tano pre;enti 8 Consiglieri.

Verificata la presenzé del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Hardi, Quartararo e Tarantino. La nomina dei suddetti scrutatori €
approvatap all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto ‘all’O..d.G., OoVvVero
“Comunicazioni dél Presidente”, indi da lettura di' alcune comunicazioni:

o Mail pervenuta dall’Area della Ciﬁadinanza —Settore Partecipazione
Istituzionale —Attivita Circoscrizioni, prot. n® 1568612 del 13/11/2019,
avente per 6ggetto “Aggiornamento sito istituzionale Amministrazione

Trasparente”, con cui si chiede ai Consiglieri e al Presidente di



2

aggiornare il curriculum vitae, la situazione reddituale ai sens; del D.
Lgs. n.° 33/2013.
® Mail pervenuta dell’Area Della Pianificazione Urbanistica — Servizio
‘Mobilita Urbana prot. n.° 1568686/P deI 14/11/2019, avente per oggetto
“Lavori di risagomatura di un tratto d marciapiede in Via Vzllagrazza in
prossimita della scuola elementare e dellq chiesa Maria SS. delle
Grazie”, con cui si comunica che, a seguito di un confronto con i
cittadini del quartiere, si & proceduto all’ elabora21one di un apposito
progetto che, attraverso la  risagomatura dei marciapiedi, consente la
creazione di nuovi post1 auto. Si demanda alla Co.I.Me. di voler inserire
il suddetto intervento tra quelli da realizzare.
Sl prosegue con la lettura di ‘alcune richiesta indirizzate dai Con51g11er1 al
Pre31dente per poi inviarle alle aziende competenti:
* “Richiesta ripristino punti luce spenti in Via dell’ Orsa Minore”, a firma del
Consigliere Ilardi; |
* “Richiesta ripristino strisce pedonali in Via dell’Orsa Minore” , a firma del
Consigliere Ilardi; , !

*“Richiesta illuminazione pubblica nella Via Placzdo Rizzotto, tratto
compreso tra Via Felicia Impastato e Via dell Ermellzno , a firma del
Consigliere Tarantino.

Alle ore 9,10 entra il Consigliere Terranova. Risultano présenti 9 Cons}iglieri.

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Gulemi, che propone alla Presidenza
di formulare un invito congiunto ad AMAP e RAP per affrontare la problematlca
del dissesto del manto stradale e delle voragini che insistono sul territorio della
terza circoscrizione, in quanto, spesso, tra le due aziende in questione, si assiste ad
un rimpallo di competenze, determinando un notevole ritardo nell’ esecuzione dei
lavori.  Suggerisce, inoltre, che, con51derata la nuova nomina del Consiglio di

ammlmstrazmne dell’Azienda AMG e del nuovo dlrettore sarebbe 1l caso di

&



invitare anche i vertici di codesta azienda, per affrontare la grave situazione

dell’illuminazione pubblica del quartiere. 7 |
Alle ore 9,20 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 10 Consiglieri.
Alle ore 9,37 esce il Presidente Antonino Santangelo. Risultano presenti 9

Consiglieri.

11 Pregidente
Antoning/Santangelo

Il Segretario
Maria Concgtta Galdeyone

" Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.
Partecipa, in qualita di Segretario, il Funzionario Amm.vo Doﬁ.ssa Maria
Concetta Calderone.
Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Appfovazioni verbali
della seduta precedente » dando lettura del verbale relativo alla seduté del
13/11/2019 che il Consiglio approva all.’unanimita dei presenti alle ore 9,45.

Alle ore 9,47 esce il Consigliere Bruschetta. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Si passa al III punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispetiivi e funzioni Propositive”.

Chieide ed ottiene la parola il Consigliere Quartararo, che invita il Consiglio a
trattare la proposta con il reléﬁvo regolamento “Consiglieri per un giorno: diamo
la parola ai bambini’, prot. n.° 768418 del 11/06/2019, iscritta al'pl‘mto 13 nella
griglia‘d,elle funzioni propositive e degli atti ispettivi.

11 Presidente accorda tale richiesta ed invita il Consigliere Quartararo a léggere
la proposta. | |

Il Consigliere Quartararo riferisce che ieri si & riunita la commissione di cui & il
Presidente e si & redatto il regolamerito di cui si da lettura. |

Il Presidente pone ai voti sia la proposta che il regolamento, che vengono
approvati alle 10,00. |
Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente alle ore 10,05 chiude la seduta.

Il Pregidente
And Gulemi

i»



letto, approvato e sottoscritto

IL PEKSIDENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal / .5// / [{ / 7
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO
/"/&/!ﬂw-jé)% v

in l
. Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal | l‘ / f a tutto il decimo giorno

A\
successivo.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Palermo, Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 15l i ‘ 19 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certiﬁcéto, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Re;golamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

W%&
ﬂ -




